

## Formalia

1. Velkommen ved Biskopen og PRO's ordfører  
Biskop Bernt minnet oss om at Pastoralrådets oppgave er å se bispedømmet som en helhet. Ordfører Dag Albert Bårnes ønsket velkommen, minnet om at hovedtmaet for møtet er evangelisering og informerte om at siden Mariaholm som leirsted feirer 50 år inviterte AU mangeårige bestyrere av Mariaholm, Elisabeth og John Golding, til kveldssamtale.
2. Navneopprop og presentasjon. Ikke til stede representanter fra *Jessheim, Eikeli, Lillestrøm og Tønsberg, samt representant for prestene.*
3. Valg av møteledelse – Dag Albert Bårnes; Møtesekretær – Ewa Bivand; tellekorps – ikke valgt siden ingen saker krever avstemning; protokollunderskrivere: Gunnar Markussen og Benedikt Huynneck og redaksjonskomite ; Anne-Mette Ringdal og Ewa Bivand
4. Godkjenning av innkallingen - godkjent
5. Godkjenning av dagsorden – godkjent  
*NB: Henrik Greve fikk oppdrag å skrive en tekst om PRO-møte til katolsk.no*

## Orienteringssaker

### 6. Orientering fra Biskopen

Ankesaken. Biskopen, etter å ha fått råd fra Konsultorkollegiet, AU PRO, Finansrådet og jurister, har bestemt å anke dommen fra Lagmansretten til Høyesterett. Begrunnelsen er knyttet til tolkning av loven ang. kravet om aktiv innmeldelse/samtykke. Hvis Høyesterett tar opp saken antar vi at den behandles ferdig i løpet av 2019.

Økonomien – bispedømmets økonomiske avhengighet av statlige midler og støtte fra Tyskland bekymrer biskopen. Relativt lite kommer i kollekt og kirkebidrag. Vi må være forberedt på strammere økonomi i fremtiden. Man venter med spenning på hvordan den nye helhetlige loven om trossamfunn som kommer før sommer påvirker vår økonomisk situasjon.

Bispesete i Trondheim – det er fem kandidater; innstilling fra nuntius kom før jul. Biskopen håper at avgjørelse kommer før sommeren. Kanskje bispevielse til Olsok? Det er 5 prester fra OKB i Trondheim stift og biskopen håper å trekke noen av de tilbake til OKB.

Kall og nye prester. Takk for bønn for kall. Hver menighet burde ha kallsmesse hver måned. Det kommer ikke flere prester fra Polen. Presteordinasjon – Hai 22.06: En permanent diakon i St.Johannes; en kandidat studerer på MF, en seminarist er i Valladolid i Spania og tre seminarister i Roma. To kandidater til har meldt seriøs interesse.

Andre nyheter: Kjell Arild Pollestad ble laisert (Hans avskjedssøknad ble innvilget av Vatikanet i 2015, men på grunn av et byråkratisk arbeidsuhell ved Dominikaner-ordenens internasjonale hovedkvarter ble avgjørelsen ikke meddelt Pollestad før i oktober 2018 .) Metodistkirken i Kongsberg er til salgs, OKB er interessert.

### 7. Orientering fra bispedømmets administrasjon

Økonomistatus 2018 - foreløpig. Det går bra, vi har oversikt og kontroll til tross for betalingskrav til stat og kommune. Vi budsjetterer i forhold til det. Man setter av 40 % av tilskudd i 2019 for å kunne betale tilbake, men likevel får de fleste menighetene uendret beløp takket være økt medlemstall. Byggefond må bygges opp som buffer. Det er ikke rom

for å ta opp flere banklån. Stram likviditet gir harde prioriteringer. Prioriteringsområder: prester, eiendom, regnskap og pastoral avdeling. Vi må regne med at 2020 og 2021 blir strammere.

Salg av eiendommer ; tomten på Mortensrud, Grorudveien (prestebolig som var uegnet) og en eiendom i Arendal.

#### Spørsmål fra PRO

Det kom spørsmål om årsaken til økningen i Resultat finansposter. Årsaken er at finansinntekter har blitt lavere, og rentekostnader høyere. At rentekostnader er høyere, skyldes blant annet at det er tatt opp lån til mellomfinansiering i påvente av tilskudd.

#### **Fordeling av kommunale tilskudd til menighetene i bispedømmet**

Utgangspunktet for utbetaling er antall medlemmer.

Gjennom året betaler OKB prestelønn, forsikringer, kommunale avgifter og eventuell eiendomsskatt for alle menigheter. For de menigheter som OKB fører regnskapet for, betaler OKB også revisjonshonorar til BDO. Alle disse utgiftene blir trukket fra de kommunale tilskuddene før utbetaling. De menigheter som OKB fører regnskapet for betaler også et lite honorar for dette til OKB. Satsen for 2017 var ca. kr. 10 per medlem i menigheten. I tillegg til fratrukk for disse postene, belastes menighetene for reiseutgifter for prester i innvandrersjelesorgen.

Reduksjon i utbetaling av kommunale tilskudd baseres på antall medlemmer i menighetene, bortsett fra bilforsikring og årsavgifter, som belastes etter hvor mange biler menigheten har. De regnskap som ikke føres av OKB, belastes verken for regnskapsføring eller revisjonskostnader. Av de mottatte kommunale tilskudd avsettes også ca. 22 % til OKBs byggefond. Byggefondet blir brukt til å støtte vedlikehold og rehabilitering for menigheter som ikke har økonomi til dette selv.

Fra 2019 kommer trekk for tilbakebetaling av kommunale tilskudd som fordeles med 40 % på menighetene og 60 % på OKB. De menigheter som ikke har råd til redusert kommunale tilskudd, slipper å betale tilbake deler eller hele. Dette vil da bli dekket av byggefondet til OKB.

#### **Prestelønn og naturalia**

Lønnsnivået for våre prester gir dårlige pensjonsordninger. Prestene får lav lønn pga yttelser i naturalia – bolig og bil dekkes av bispedømmet. Det jobbes med å flytte naturalia inn i lønnsystemet. UDI krever bedre lønnsnivået for å gi oppholdstillase til prester fra land utenom EU.

#### **Nytt fra Fagavdelingen/Pastoralavdelingen**

v/ pater Pål - se sak 7

#### **Mariaholm – planer og nytt styre**

Planer for vedlikehold og bruk; nytt styre - Anne-Mette Ringdal (Leder), Sindre-Jacob Bolstad (økonom), Henrik Greve NUK, p. Andreas Ruprecht og Paul Maric.

Vann fra springen bør ikke drikkes for tiden pga dårlig kvalitet. Vannsystemet utbedres etter Påske. Da blir Mariaholm stengt i noen uker.

#### Spørsmål fra PRO

Det kom spørsmål om informasjonsflyt mellom Pastoralrådet og Prestemøte, om økonomisk situasjon i årene fremover i forhold til ankesaken, om tilskudd til menighetene og om ny helhetlig lov om trossamfunn som vedtas til sommeren.

### 8. Orientering fra pastoralavdelingen

P. Pål Bratbak refererte til spørreskjemaet gjennomført i høst ang. behovene knyttet til oppgaver for Fagavelingen (tidligere Pastoralavdeling).

Bemanning Maria Fongen og Camilla Cseleney + p. Hallvard Hole 40% - stor forbedring. En ansatt til kommer i løpet av året.

Camilla og p. Hallvard – jobber med katekese. Maria – livsvern og familie, satsing på barnefamilier bl.a. ny dåpsklubb i stedet for Tripp Trapp, i samarbeid med St. Olavs forlag.

Hovedmålet er å få helhetlig opplegg til katekesen 1. – 7. klasse til høsten. Det skal komme på «Bli lys» platformen som får en ny form – samkjøres med Pastoral.katolsk.no/ om ikke så lenge. Mye digitalt men noe fortsatt i papirutgave. Katekese samlinger ønskes desentralisert i fremtiden. I år samling i St. Gudmund menighet på Jessheim istedenfor Mariaholm – nær togstasjon og flyplass.

Utgivelser: Apologetisk materiale – trosforsvar, etiske spørsmål. I samarbeid med «Respekt» i Sverige, kanskje også «Kroppens Teologi» på norsk.

NB: Sett på kalender: Kristihimmelfartshelgen i 2020 21.- 24. 05. 2020 – nordisk familietreff – Haugetun Folkehøyskole. Kardinal Anders Arborelius kommer.

### 9. Presentasjon av forslag til vigselsliturgi v/msgr Torbjørn Olsen

Msgr Olsen presenterte det nye vigselseritualet som er sendt på høring - PRO er høringsinstans - og orienterte om de viktigste punktene. Vigselseritualet må stemme både med Kirkeretten og med norsk lov.

Blant formuleringene som kan skape diskusjon er «i gode og onde dager» som kom i det katolske ritualet på 1970-tallet (i DNK fra 1920-tallet) og som ikke finnes i den latinske originalteksten.

Pastoralrådets medlemmer oppfordres til å sende kommentarer til AU innen 25.mai.

## Arbeidsprogram

### 10. Evangelisering

Innledning v/ biskop Bernt.

Biskopen minnet oss om at alle fire søyler (Liturgi, forkynnelse, katekese, caritas) må være tilstede i Kirkens misjon. Ordet evangelisering kan forstås forskjellig, men det er viktig å huske at «kirkens misjon er båret av messefeiringen» og at liturgien førte mange til troen.

Samfunnsengasjement er viktig – evangelisering med gode gjerninger.

Ang. evangelisering i dag – man må velge en god metode og ta hensyn til den norske konteksten.

Viktig med handling og forklaring, men handling uten ord er viktigere enn ord uten handling.

Bare ca 10% av alle registrerte katolikker kommer til søndagsmesse. Hva med de som ikke

kommer? Hvordan kan vi føre dem tilbake til Kirken? Dette kan være første prioritering i vår misjonsoppgave.

Informasjon om misjonsmåneden v/ Pater Pål. Paven har erklært Oktober 2019 som Extraordinary Missionary Month (cf <http://www.october2019.va/en.html>) med tittelen Baptized and sent – døpt og utsendt. Misjonsmåneden gir oss en mulighet til å starte evangeliseringsarbeid i vårt bispedømme – som PRO har valgt som hovedtemaet for denne perioden.

Deretter fulgte gruppearbeid med flg. oppgave:

Snakk sammen, del ideene og kom med felles forslag til aktiviteter i misjonsmåneden.

Hvilke aktiviteter/tiltak bør brukes for å involvere alle i menigheten?

På tvers av språk og tradisjon? Unge og voksne?

Hvordan finne frem til de som ikke kommer til kirken hver søndag?

Resultatene av gruppearbeidet ble presentert og oppsummert – se vedlegg

I tillegg kom Benedikt Huyneck med innlegg om evangelisering inspirert av Pave Frans' appell til ungdommene på WYD i Rio i 2013 («Lag bråk! Kirken trenger deres drivkraft!») og forankret i encyklikaet evangelii Nuntiandii av Paul VI.

## Annet

11. Mariaholm 50 år. Elisabeth og John Golding ble invitert til lørdag kveld og fortalte om sitt liv og erfaringer som «styrepåret» i Mariaholm på 1970/80-tallet

## 12. Informasjon fra NUK, NEK og Caritas

### CARITAS

Biskopen om Caritas. Caritas er ikke noe vi kan velge bort i våre menigheter. Per i dag har Caritas underskudd samtidig som organisasjonen viser meget gode resultater i sitt arbeid og er en av de mest effektive i Norge – pengene går direkte til de trengende. Det er bidrag fra katolikker som gikk ned. Delvis kan dette skyldes nye forskrifter i personvernsloven (GDPR) – Caritas kan ikke bruke kirkens medlemsregister til å sende brev til alle katolikker.

Caritas må være på dagsorden i våre menigheter – vi kan ikke miste fokuset. Det er menighetene som eier Caritas. Det er vårt felles ansvar å støtte Caritas både økonomisk og praktisk. Biskopen kommer snart med et hyrdebrev om Caritas og bønn om støtte. Dette brevet sendes ut til alle katolske husstander. Biskopen appellerer om å støtte Caritas Norge både fra menighetene – gave fra menigheten, ekstra kollekter, innsamling, o.l. og særlig fra private personer. Caritas er VÅR Katolske hjelpeorganisasjon. Det er også viktig å spre informasjon om Caritas blant våre egne og andre.

Caritasgrupper får mer informasjon på rådsmøte i Oslo 11.mai. Det er viktig at alle menigheter sende sine representanter.

Representant for Caritas Dag Albert Bårnes forklarte deretter at for å få støtte til prosjekter fra Norad og staten må Caritas bidra med egenandel og her er den nedgangen som skaper bekymring.

Samtidig hadde Caritas omsetning på 100 millioner kr i 2018. Nedgang i egenandel viser til identitetskrise – Caritas må oppfattes som katolsk organisasjon. Og Caritas er en kristen dyd. Vi kan ikke miste denne identiteten. «Før du gir til andre – gi til Caritas» - kom som forslag fra Pro medlemmer.

Caritas ble tildelt Operasjon dagsverk 2019 . Dag Albert presenterte arbeidet med å få dette til. Dette er en stor suksess for Caritas. Pengene samles inn til et prosjekt i DR Kongo. «Fra barnesoldat og slavearbeider til student.» Operasjonen gjennomføres av ungdomskole- og videregående skoleelever 31. oktober 2019. Prosjektet i DR KONGO skal vare i 3 år. Det er viktig at katolske skoler deltar og at menighetene og NUK viser interesse. Man kan også melde seg som frivillig foredragsholder om Caritas og prosjektet. (les mer: <https://www.caritas.no/caritas-norge-tildelt-operasjon-dagsverk-2019/> )

**Informasjon fra NUK** v/Henrik Greve og Jakob Voigt - om leirene; om medlemskap, og organisering av lokallag.

Støtte fra OKB. NUK får økonomisk støtte fra OKB. Den er foreslått redusert i 2019. NUKs ledelse ber Pastoralrådet om å støtte NUK og påvirke OKBs administrasjon til ikke å redusere støtten. Alternativet kan være å øke prisen på leirene – som er allerede høy. Biskop og kansler forklarte at NUK ikke bare får økonomisk støtte men også støtte i naturalia – lokaler, juridisk hjelp o.l.

Kommentar fra Pastoralrådet. Vi har satt evangelisering og barne- og ungdomsarbeid som prioriterte områder på vårt program. Dermed støtter Pastoralrådet NUKs arbeid som er gull verd. Det er viktig med rekruttering av flere medlemmer som kan utløse statsstøtte – det er bare ca 20% barn og ungdom som er innmeldt i NUK.

NUK utlyser stilling som generalsekretær – søknadsfrist 1.mai. Kontakt Jakob Voigt 47399030 [leder@nuk.no](mailto:leder@nuk.no) . Mer informasjon: <https://nuk.no/2019/04/04/er-du-var-nye-generalsekretaer/>

**INFO fra NEK** – Norges eldre katolikker v/leder Nikoline Myklevik om årets leir på Mariaholm 22. – 25. juli. Påmeldingsfrist 01.06.2019 til: Nikoline Myklevik Tlf: 612 577 17 ; Epost: [Nikoline.Myklevik@hotmail.no](mailto:Nikoline.Myklevik@hotmail.no)

13. **Andre saker som er meldt inn** til arbeidsutvalget - Ingen

14. **Eventuelt** - Ingen

15. **Evaluering av møtet** – kommentarer kan sendes på mail

Biskopens avsluttende ord. PROs hovedfokus er bispedømmet sentralt. Dere er bispedømmets fremste tillitsmenn. Viktig med fokus på bønn . Månedlig bønn for prestekall bør prioriteres. Menighetene bør tenke hva de kan gjøre for sine prester – å gjøre deres arbeidssituasjon lettere ; støtte presten i bønn og i praktisk arbeid.

Engasjementet for Caritas er viktig. Menighetene må identifisere seg med Caritas.

Økonomi – det er vanskelig å budsjettere med penger vi ikke har. Vi tar henvendelse fra NUK alvorlig.

REFERAT  
PASTORALRÅDETS VÅRMØTE, Mariaholm, 6. – 7. april 2019

Biskopen avsluttet med appell om å be for OKBs administrasjon.

Ref. Ewa Bivand og Anne-Mette Ringdal

Dato: